
U NSE "2021 -AÑO DE HOMENAJE AL PREMIO 

Universidad Nacional NOBEL DE MEDICINA DR. CÉSAR MILSTEIN" 

de Santiago del Estero 

Santiago del Estero, 11 de Mayo de 2021.- 

DISPOSICIÓN EIE N°288 /2021  

Asunto: Acredita 60 (sesenta) horas de idioma Inglés a los 

alumnos de las Carreras de LOE, LEP y LEÍ de la EJE que 
detalla en el Anexo de esta medida. 

VISTO: 

La Disposición EIE N° 583/2020, homologada por Resolución Rectoral N° 
23/2021 que establece el Sistema de Acreditación de Idioma Ingles para las Carreras 
de Grado de la EIE. 

CONSIDERANDO 

Que la Disposición EIE N° 585/2020 reglamenta el procedimiento académico 
administrativo de solicitud de alumnos de las Carreras de Grado de la EJE que 

requieran la Prueba de Suficiencia en Conocimiento de Inglés. 

Que se ha instrumentado el procedimiento previsto en la Disposición EIE N° 
585/2020, registrándose las solicitudes de los interesados. 

Que por Disposición EIE N° 24/2021, se aprobó y autorizó dichas instancias 
que se ejecutaron los días 9 y 10 de Abril con un total de cincuenta y seis (56) 
alumnos 

Que en el mismo marco se autorizó análoga instancia ejecutada el día 24 de 
Abril con un total de setenta (70)solicitantes de las Carreras de LGE;LEP y LEI en el 
aula virtual implementada a cargo de la Docente contratada a esos efectos Lic. 
Marcela JUAREZ. 

Que la docente responsable ha elevado los resultados de las pruebas de 
sustanciación mencionadas en los párrafos precedentes. 

Que en mérito a ello, corresponde instrumentar el acto administrativo que 
otorgue la acreditación de 60 hs. de idioma Inglés a quienes lo hubieran obtenido 
según informe certificado de la Docente responsable 

Por ello, 

LA DIRECTORA DE LA ESCUELA PARA LA INNOVACION EDUCATIVA 

ESCUELA PARA LA INNOVACIÓN EDUCATIVA 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE SANTIAGO DEL ESTERO 

Av. Belgrano (s) 1912, Santiago del Estero, Argentina. 

Tel : +54-385-4509541 / 4509500 

  



Sandra Luz MARTINP 

11 
Para La Innovacion EcK 
dad Nacional de SildsW 

UNSE 
Universidad Nacional 
de Santiago del Estero 

"2021 - AÑO DE HOMENAJE AL PREMIO 
NOBEL DE MEDICINA DR. CÉSAR MILSTEIN" 

   

DISPOSICIÓN EIE N°288 /2021 
2.1/.. 

DISPONE 

ARTICULO 1° Dar por acreditadas las sesenta (60) horas de Inglés a los alumnos 
que figuran en los Anexos I y II de la presente medida con expresa mención de sus 
nombres, apellidos y, DNI en un todo de acuerdo a lo expresado en el Visto y 
considerandos de la presente. 

ARTICULO 2°: Autorizar al Departamento Alumnos de la EJE a registrar la 
acreditación en sus respectivos legajos. 

ARTICULO 3°: Comunicar con copia al Departamento Alumnos; a Secretaria de 
Administración y al Área Contable de la EIE, a los fines de la atención de los 
honorarios correspondientes a la Lic. Marcela Juárez. 

ARTICULO 40: Cumplido Archivar. 

Esp. Web Morrteneg o 
de SIQUOT 
DIRECTORA 

Kra
acironal

Innovaden
de sintauggel

uattrra
Estero 

ESCUELA PARA LA INNOVACIÓN EDUCATIVA 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE SANTIAGO DEL ESTERO 

Av. Belgrano (s) 1912, Santiago del Estero, Argentina. 
Tel : +54-385-4509541 / 4509500 

UNSE 



o 
e SIQUOT 
IRECTOR.e,  
la Innovador; Educsava 

Escueta de Saneado del estero 
UnSeraided 

sp. 

UNSE 
Universidad Nacional 
de Santiago del Estero 

"2021 - AÑO DE HOMENAJE AL PREMIO 
NOBEL DE MEDICINA DR. CÉSAR MILSTEIN" 

   

DISPOSICIÓN EJE N°288 /2021  

ANEXO I- Resultados del 9y 10 de abril 2021 

APELLIDO Y NOMBRE DNI EVALUACION 
AGUIRRE, NOELIA MAGALI 33322975 Ausente 

AVACA, MARIA EUGENIA 33387989 Acredita 

BONYUAN, MERIA FLORENCIA 35473342 Acredita 

BOURNOT, MARIA LAURA 36400469 No Acredita 

BUSTAMANTE, NOELIA DEL 

ROSARIO 

31626817 Ausente 

CABANILLAS, EVELIN 30309599 No Acredita 

CABY, NATALIA RAMONA 28072159 No Acredita 

CENTURIÓN, MARIANELA 37642013 Acredita 

CESARE, ERIKA 30260784 No Acredita 

CHUMBITA. LEONOR VANINA 33360783 No Acredita 

CORDOBA, FLAVIA YANINA 31766543 Acredita 

FERRARO, CARINA ANTONELLA 33900019 Ausente 

FOGONZA, SONIA KARINA 29329636 No Acredita 

GEREZ, PATRICIA EVANGELINA 23808084 No Acredita 

GONZALEZ, LUCIANA 26992761 Ausente 

GUEMES, MARÍA EUGENIA 27076908 Acredita 

HERRERA BARRA, ANA 

GABRIELA 

94083669 No Acredita 

ISOARDI, CLAUDIA ANDREA 34503868 No Acredita 

LAZO PORTUESE , LAURA 33593419 Acredita 

LEYRIA, SILVINA ALEJANDRA 25292823 Acredita 

LOPEZ, CELESTE DEL VALLE 29713735 Ausente 

LUDUEÑA, DAHYANA 

JACQUELINE 

36714968 Ausente 

MANASSERO, PAULA NATALI 36186213 No Acredita 

MARCHIORI, GISELA SOFIA 32890374 Acredita 

MELANO, ANALIA 21391215 Acredita 

MERCADO, MELISA INES 32372395 Acredita 

MOLINA ,MARÍA ISABEL 

ROXANA 

26180243 Acredita 

MOYA ,CAROLA FERNANDA 30807805 No Acredita 

NAVARRO ,MELISA NOELIA 34768799 NO ACREDITA 

NIEVA ,MARIANA NOELIA 35192059 NO ACREDITA 

ODDI ,SOFÍA MARCELA 34272582 Ausente 

OLIVERIO ,MARISA ELIZABETH 31843531 Ause 

ESCUELA PARA LA INNOVACIÓN EDUCATIVA 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE SANTIAGO DEL ESTERO 

Av. Belgrano (s) 1912, Santiago del Estero, Argentina. 

Tel : +54-3854509541 / 4509500 



Sandra Luz MARTINI 
RETARIA 
a Para La Innovacion 
dad Nacional Nacional de ' 

Esp. 

Escseba 
Unber~ 

ella Montene 
e SIQUOT 

' San EdU9.;2 
mal de Sarazo del , 

UNSE 
Universidad Nacional 
de Santiago del Estero 

"2021 •AÑO DE HOMENAJE AL PREMIO 
NOBEL DE MEDICINA DR. CÉSAR MILSTEIN" 

   

DISPOSICIÓN EIE N°288 /2021 

ANEXO I- Resultados del 9y 10 de abril 2021 

APELLIDO Y NOMBRE DNI EVALUACION 
OVIEDO, MARIA SARA 27898239 Ausente 
PERALTA, MARÍA LAURA 32892779 NO ACREDITA 
REYES, NATALIA ANDREA 28064347 Ausente 
REYNA, VANESA 31044589 Acredita 
RUGGIERO, SOLEDAD ANDREA 28655059 Acredita 
RUSSO , ALBA ROMINA 38412898 NO ACREDITA 
SALAS, RITA BELÉN 36309723 Acredita 
SALGUERO, LAURA SOLEDAD 37642785 Acredita 
SALVATIERRA, ESTELA MARIA 

MONICA 
23410565 NO ACREDITA 

TEJEDA, VERÓNICA DEL Valle 30692529 NO ACREDITA 
VARGAS TOBARES , DANIELA 

ROMINA 

37476108 Ausente 

VEGA, DALMA YAEL 37135731 Acredita 
SORIA, MARIA JOSE 34219298 NO ACREDITA 
SANTILLAN, JESSICA VIVIANA 36646064 NO ACREDITA 
CORDOBA, FLAVIA YANINA 31766543 Acredita 
BOLDURINI, MARIA FERNANDA 33480387 Ausente 
QUIROGA, ANDREA DOLORES 33891366 Ausente 
CRISTOFENE, ALEJANDRA 25198842 NO ACREDITA 
CHI0550, ROCIO DAIRA 34946305 NO ACREDITA 
NAVARRO, MARIA JOSE 27570365 Ausente 
FIUME, LUCRECIA ELIZABETH 22331422 Ausente 
SANTILLAN, LORENA PAOLA 30604968 Ausente 

ESCUELA PARA LA INNOVACIÓN EDUCATIVA 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE SANTIAGO DEL ESTERO 

Av. Belgrano (s) 1912, Santiago del Estero, Argentina. 

Tel : +54.385-4509541 /4509500 
UNSE 



UNSE 
Universidad Nacional 
de Santiago del Estero 

"2021 ANO DE HOMENAJE AL PREMIO 
NOBEL DE MEDICINA DR. CÉSAR MILSTEIN" 

  

DISPOSICIÓN EIE N°288 /2021  
ANEXO II- Resultados del 24 de abril 2021 

DNI APELLIDO NOMBRE RESULTADO 

 24332156 ALBORNOZ CRISTINA DEL VALLE NO ACREDITA 

 24806934 RIVERO CIRA BEATRIZ DEL VALLE NO ACREDITA 

 18385842 MOTRAN MARÍA GABRIELA AUSENTE 

 27717755 ALMENDRES IVANA DEL CARMEN AUSENTE 

 36233846 VELTRUSKI DENISE VALERIA AUSENTE 

 31804453 GARCIA JUDITH AUSENTE 

 28593708 CARRIZO MARTIN ANDRES AUSENTE 

 36228633 PEREYRA YANINA ANAHI AUSENTE 

 34988101 IBARRA MARYSOL YANINA VALERIA NO ACREDITA 

 33299168 BADIN AYLEN TATIANA ACREDITA 

 29450679 NAVARRO SILVINA ANGÉLICA NO ACREDITA 

 25928598 SUAREZ MARINA NO ACREDITA 

 34429650 TORELLO FIAMA AUSENTE 

 24185605 BARRIONUEVO PATRICIA ROSA ACREDITA 

 37286324 GIGENA BRENDA ANTONELA ACREDITA 

 36147487 PIERETTO HEILAND AGOSTINA ACREDITA 

 23808084 GEREZ PATRICIA EVANGELINA NO ACREDITA 

 21752165 TENCHINI MIGUEL ANGEL AUSENTE 

 36181568 MACCHI AILIN ACREDITA 

 31901215 CONTRERA DEBORA NO ACREDITA 

 24262352 AGÜERO MYRIAM JACQUELINE NO ACREDITA 

 31763494 MULLER VERONICA INGRID NO ACREDITA 

 37313414 GONCEBAT JUDITH NO ACREDITA 

 94083669 HERRERA BARRA ANA GABRIELA AUSENTE 

 29793951 ISUARDI ANDREA DE LOS ÁNGELES ACREDITA 

 23699504 VILLAFAÑEZ MARCOS JOSÉ AUSENTE 

 38482722 ORLANDI LESCANO MICAELAJANETTE NO ACREDITA 

 36838287 CATTOLICA JOANA ELIZABETH ACREDITA 

 35964023 SANMARTINO SABRINA ACREDITA 

N\  32372395 MERCADO MELISA INÉS AUSENTE 

 23195582 PEREYRA ZUNILDA DEL CARMEN c--. NO ACREDITA 

ESCUELA PARA LA INNOVACIÓN EDUCATIVA 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE SANTIAGO DEL ESTERO 

Av. Belgrano (s) 1912, Santiago del Estero, Argentina. 

Tel : +54-385-4509541 / 4509500 

Esp. • e a Mo gro 
e SIQUOT 
IRECTORA 
la Innovación Educativa 

de USW del Elle EcriuNa Ps 
linr~ UNSE 



:Sandra Luz MARTINEL 
ACAQEMY  

iPláliTnitvadonEducz ..  

.hgIs1MtÑNOVACIÓN EDUCATIVA 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE SANTIAGO DEL ESTERO 

Av. Belgrano (s) 1912, Santiago del Estero, Argentina. 

Tel : +54-395-4509541 / 4509500 
UNSE 

ella Montenegro 
e SIQUOT 
IRECTORJ,k 
la Innovados Educativa 

Ce Sinha00  del ESt" 

Esp 

Escuela 
~dad 

• 

  

 

UNSE 
Universidad Nacional 
de Santiago del Estero 

2021 - AÑO DE HOMENAJE AL PREMIO 
NOBEL DE MEDICINA DR. CÉSAR MILSTEIN" 

   

26089456 GERBAUDO DANIELA ALEJANDRA NO ACREDITA 

27247761 VALDEZ MÓNICA NATALIA DE LOURDES AUSENTE 

31768650 GOMEZ MARIELA ALEJANDRA AUSENTE 

34187159 SECCO SABRINA DEL VALLE 

YEMINA GABRIELA 

NO ACREDITA 

NO ACREDITA a,39. 34788,226 40. ALCANTARA 

41. 33360783 42. CHUMBITA LEONOR VANINA AUSENTE 

43. 36505671 44. PEREYRA MELISA NO ACREDITA 

22336928 VELIZ GRACIELA ESTER AUSENTE 

33187681 LONGO MARÍA JIMENA NO ACREDITA 

21395166 GIMENEZ RAUL ROGER ACREDITA 

33659157 ACOSTA GABRIELA MARYSOL NO ACREDITA 

29062931 ECHALAR SILVINA NO ACREDITA 

36309261 ROJO MELINA ARACELI NO ACREDITA 

28186995 JEREZ MARISOL NATALIA AUSENTE 

35667001 RAVA LORENA NO ACREDITA 

28064347 REYES NATALIA ANDREA AUSENTE 

35192059 NIEVA MARIANA NOELIA ACREDITA 

30260784 CESARE ERIKA NO ACREDITA 

36186213 MANASSERO PAULA ACREDITA 

32892779 PERALTA MARIA LAURA ACREDITA 

38412898 RUSSO ALBA ROMINA BELEN ACREDITA 

30309599 CABANILLAS EVELIN NO ACREDITA 

34946305 CHIOSSO ROCIO DAIRA NO ACREDITA 

34503868 ISOARDI CLAUDIA ANDREA ACREDITA 

28072159 CABY NATALIA RAMONA ACREDITA 

34797154 SALAS NOELIA DEL CARMEN ACREDITA 

34768799 NAVARRO MELISA NOELIA NO ACREDITA 

33387990 AVACA MARIA INES ACREDITA 

94083669 HERRERA BARRA ANA GABRIELA ACREDITA 

30692529 TEJEDA VERONICA DEL VALLE ACREDITA 

---- 68. 26014325 TARANZANO DANIELA AUSENTE 

69. 27898239 OVIEDO MARÍA SARA NO ACREDITA 

170. 33891366 QUIROGA r  ANDREA DOLORES ACREDITA 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006

